1

证券代码：603007 证券简称：*ST 花王 公告编号：2025-093

花王生态工程股份有限公司关于持股 5%以上股东

所持公司股份被第三次司法拍卖的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●花王生态工程股份有限公司（以下简称“公司”或“花王股份”）持股

5%以上股东花王国际建设集团有限公司（以下简称“花王集团”）所持有的

128,745,000 股股份中的 33,573,632 股、36,762,491 股分别于 2025 年 5 月 13

日、2025年 6月 4日拍卖成交。2025年 5月13日拍卖成交的股份中的32,810,732

股股份已解除质押、冻结并完成过户登记手续，另有 2,600 股尚未办理过户手续，

剩余未过户股份系悔拍。因此，本公告中花王集团所持初始股票数量以

95,934,268 股为准。

●本次被司法拍卖的股份为花王集团所持有的公司 58,408,877 股股份，占

其所持有公司股份数量的 60.88%，占公司目前总股本的 6.66%。前述股份已全部

被司法冻结（轮候冻结）。

●本次司法拍卖共两场，花王集团所持有的公司 58,408,877 股股份中的

101,200 股股份竞价成功，成交金额总计为人民币 517,133.00 元。竞价成功的

司法拍卖尚涉及缴款、股权变更过户等环节，其最终结果存在一定的不确定性。

公司将密切关注上述事项的进展情况，并敦促有关方按照相关规定及时履行信息

披露义务。

●截至本公告披露日，花王集团持有公司 95,934,268 股股份，占公司目前

总股本的 10.94%。如果 2025 年 5 月 13 日通过司法网络拍卖竞买成功但剩余未

过户的 2,600 股股份、2025 年 6 月 4 日通过司法网络拍卖竞拍成功但尚未过户

的 36,762,491 股股份及上述拍卖成交的 101,200 股股份顺利完成过户登记，花

王集团持有的公司股份数量将由 95,934,268 股下降至 59,067,977 股，占公司总

股本比例将由 10.94%下降至 6.74%。

2

●根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号—股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份》（以下简称“《自律监管指引第 15号》”）第十四条及

第二十二条的规定，本次司法拍卖股份，受让方在受让后 6个月内不得减持。

●花王集团不是公司控股股东、实际控制人，其所持公司股份被司法拍卖不

会导致公司控制权变更，对公司的资产、财务、业务等方面的独立性不会产生影

响，对公司日常的经营管理不会产生影响。

一、本次股份拍卖基本情况

公司于 2025 年 6 月 11 日披露了《关于持股 5%以上股东所持股份将被第三

次司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-090），获悉花王集团等五家公司

管理人在京东资产交易平台上（网址：https://auction.jd.com/bankrupt.html）

发布竞买公告，将根据（2022）苏 1181 破 9 号、64 号、65 号、66 号、67 号《民

事裁定书》《中华人民共和国企业破产法》于 2025 年 6 月 24 日 10 时至 2025

年 6 月 25 日 10 时止（延时除外）公开拍卖花王集团持有的公司合计 58,408,877

股股份，占其持有公司股份数量的 60.88%，占公司总股本的 6.66%。

二、本次股份拍卖的竞价结果

截至本公告披露日，本次司法拍卖网拍阶段已经结束。经公司查询京东司法

拍卖平台（网址：https://auction.jd.com/bankrupt.html）公示的《网络竞价

结果确认书》，本次司法拍卖中，花王集团所持有的公司 58,408,877 股股份中

的 101,200 股股份竞价成功，成交金额总计 517,133.00 元，两场司法拍卖竞买

结果如下：

场次 序号 竞买人 竞买代码
成交股数

（股）

成交金额

（元）

成交股数占

公司总股本

的比例

【第 3 次拍卖】【分

拆拍卖 24,635,277】

花王国际建设集团有

限公司持有的花王股

份（证券代码

603007）股票

1 余艳俏 233564065 20000 102,200.00 0.00%

2 郑涛 233563907 20000 102,200.00 0.00%

3 张元元 233448227 5000 25,550.00 0.00%

4 汪晓东 233550214 1000 5,110.00 0.00%

5 彭中其 233564543 1000 5,110.00 0.00%

3

6 林松杰 233569065 1000 5,110.00 0.00%

7 焦厚利 233567297 200 1,022.00 0.00%

8 刘贵 233572375 200 1,022.00 0.00%

9 谭琳 233564906 100 511.00 0.00%

10 王志杨 233565226 100 511.00 0.00%

11 其余 5 名竞买人 / 500 2,555.00 0.00%

合计 49100 250,901.00 0.01%

【第 3 次拍卖】【分

拆拍卖 33,773,600

股】花王国际建设集

团有限公司持有的花

王股份（证券代码

603007）股票

1 朱明锋 233565213 40000 204,400.00 0.00%

2 徐旭娟 233498275 10000 51,100.00 0.00%

3 彭中其 233568777 2000 10,220.00 0.00%

4 黎玉强 233568445 100 512.00 0.00%

合计 52100 266,232.00 0.01%

总计 101,200 517,133.00 0.01%

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照《竞买须知》《竞买公告》要求，

按时支付竞价成交价余款、办理相关手续。

公司目前未知上述竞买人与公司持有 5%以上股份的股东、实际控制人及董

事和高级管理人员之间的关联关系和其后续安排。

截至本公告披露日，花王集团持有公司95,934,268 股股份，占公司目前总股

本的10.94%。如果 2025 年 5 月 13 日通过司法网络拍卖竞买成功但剩余未过户的

2,600 股股份、2025 年 6 月 4 日通过司法网络拍卖竞拍成功但尚未过户的

36,762,491 股股份及上述拍卖成交的 101,200 股股份顺利完成过户登记，花王

集团持有的公司股份数量将由95,934,268 股下降至59,067,977 股，占公司总股

本比例将由 10.94%下降至 6.74%。公司将持续关注后续进展情况，并敦促有关方

按照相关规定及时履行信息披露义务。

三、该事项对公司的影响及风险提示

1、花王集团所持有公司的股份分别已于 2025 年 5 月 13 日、2025 年 6 月 4

日在京东资产交易平台上（网址：https://auction.jd.com/bankrupt.html）完

成了公开司法拍卖并拍卖成交了 33,573,632 股股份及 36,762,491 股股份，且完

成了2025年 5月 13日第一次拍卖成交股份中的32,810,732股股份的解除质押、

4

冻结及过户登记手续，具体情况详见公司在指定信息披露媒体和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）上分别披露的《关于持股 5%以上股东所持公司股份将

被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-052）、《关于持股 5%以上股东

所持有公司股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：2025-071）、《关于持股

5%以上股东所持股份将被第二次司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2025-073）、

《关于持股 5%以上股东所持公司股份被第二次司法拍卖的进展公告》（公告编

号：2025-085）及《关于持股 5%以上股东被司法拍卖股份完成过户并解除质押、

冻结暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2025-092）。截至本公告披露日，

第二次公开司法拍卖并拍卖成交的 36,762,491 股股份尚未完成变更过户手续。

2、截至本公告披露日，第三次拍卖的两场司法拍卖网拍阶段已经结束，后续

尚涉及缴款、股权变更过户等环节，其最终结果存在一定的不确定性。公司将密

切关注上述事项的进展情况，并敦促有关方按照相关规定及时履行信息披露义务。

3、花王集团不是公司控股股东、实际控制人，其所持部分公司股份被司法

拍卖不会导致公司控制权变更，对公司的资产、财务、业务等方面的独立性不会

产生影响，对公司日常的经营管理不会产生影响。

4、《自律监管指引第 15 号》第十四条规定：上市公司大股东减持或者特定

股东减持，采取协议转让方式的，受让方在受让后 6个月内，不得减持其所受让

的股份。同时，《自律监管指引第 15 号》第二十二条规定：“（三）通过司法

扣划、划转等非交易过户方式执行的，参照适用本指引关于协议转让方式减持股

份的规定，但本指引第十四条第一款关于受让比例、转让价格下限的规定除外。”

因此，通过本次司法拍卖获得的股份，受让方在受让后 6个月内不得减持。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述媒体刊登的公告为准，敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会

2025 年 6 月 27 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK2